



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: (49) 3541-6200
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323
CEP: 89620-000 - Campos Novos SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 35/2023 - PE

Processo Administrativo: 81/2023

Data do Processo: 17/05/2023

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº Lote: 1 - LOTE 01

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	80,000	UNI	JAQUETA GUARDAS/VIGIAS - JAQUETA GUARDAS/VIGIAS JAQUETA DE NYLON, FORRADA COM FIBRA 100, FECHAMENTO COM ZÍPER, VISTA COM 3 BOTÕES PARA COBRIR O ZÍPER, DOIS BOLSOS DIANTEIROS INFERIORES EMBUTIDOS, C/ DETALHES EM BRANCO NA FRENTE, C/ BORDADO NO PEITO ESQUERDO (BANDEIRA TREMULADA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS PROPORCIONAL A ESCRITA SUPERIOR), BORDADO ACIMA DA BANDEIRA TARJA EM ARCO DESCRIÇÃO GUARDA PATRIMONIAL MUNICIPAL, E BORDADO NAS COSTAS GUARDA PATRIMONIAL MUNICIPAL. (CONFORME DESENHO ANEXO) MATERIAL: NYLON REPELENTE A ÁGUA (100% POLIÉSTER) GRAMATURA 143 G/M QUALIDADE: ALTA QUALIDADE COR: CINZA		220,0000	17.600,00
Total Lote						17.600,00

Nº Lote: 2 - LOTE 02

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	100,000	UNI	BONÉ GUARDAS/VIGIAS - BONÉ GUARDAS/VIGIAS BONÉ MODELO AMERICANO, FECHAMENTO COM FIVELA, COM BANDEIRA TREMULADA BANDEIRA TREMULADA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS PROPORCIONAL A ESCRITA SUPERIOR E BORDADO (GUARDA PATRIMONIAL MUNICIPAL) NA FRENTE (CONFORME DESENHO ANEXO) MATERIAL: TECIDO HIP STOP (67% POLIÉSTER / 33% ALGODÃO) GRAMATURA 230 G/M QUALIDADE: ALTA QUALIDADE COR: CINZA		45,0000	4.500,00
Total Lote						4.500,00

Nº Lote: 3 - LOTE 03

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	160,000	UNI	CALÇA GUARDAS/VIGIAS - CALÇA GUARDAS/VIGIAS CALÇA MEIO ELÁSTICO, MOD. JEANS, FECHAMENTO C/ ZÍPER E BOTÃO DE METAL, 2 BOLSOS DIANTEIROS EMBUTIDOS, 2 BOLSOS TRASEIROS SANFONADOS FECHADOS COM TAMPA E VELCRO, 2 BOLSOS LATERAIS DAS PERNAS FECHADO COM TAMPA E VELCRO, COM REFORÇO TECIDO DUPLO NOS JOELHOS, REFORÇO ENTRE AS PERNAS. MATERIAL: TECIDO HIP STOP (67% POLIÉSTER / 33% ALGODÃO) GRAMATURA 230 G/M QUALIDADE: ALTA QUALIDADE COR: CINZA		180,0000	28.800,00
4	160,000	UNI	CAMISA GUARDAS/VIGIAS - CAMISA GUARDAS/VIGIAS MANGA LONGA, FECHAMENTO ATRAVÉS SE CASEADOS E BOTÕES FRONTAL E NO PUNHO, COM LAPELA NOS OMBROS, COM DOIS BOLSOS DIANTEIROS SUPERIORES SIMPLES FECHAMENTO COM TAMPA E BOTÃO, COM BORDADO NO PEITO LADO ESQUERDO ACIMA DO BOLSO BIRIBA NOME IDENTIFICAÇÃO COM VELCRO, BORDADO NA MANGA (BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS) E		250,0000	40.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 35/2023 - PE

CNPJ: 82.939.232/0001-74 **Telefone: (49) 3541-6200**
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323
CEP: 89620-000 - Campos Novos SC

Processo Administrativo: **81/2023**

Data do Processo: **17/05/2023**

NAS COSTAS GUARDA PATRIMONIAL MUNICIPAL.
MATERIAL: TECIDO HIP STOP (67% POLIÉSTER / 33%
ALGODÃO) GRAMATURA 230 G/M
QUALIDADE: ALTA QUALIDADE
COR: CINZA

Total Lote **68.800,00**

Nº Lote: 4 - LOTE 04

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	80,000	UNI	BLUSA DE LÃ, GOLA EM V, FIO HB 2/28 100% ACRILICO COM FIO DUP - BLUSA DE LÃ, GOLA EM V, FIO HB 2/28 100% ACRILICO COM FIO DUPLO COR CINZA, COM REFORÇO NOS OMBROS E NOS COTOVELOS EM TECIDO OXFORD 100% POLIESTER COR CINZA CHUMBO, COM LAPELAS NOS OMBROS FECHADA COM BOTÃO, COM BORDADO NAS COSTAS EM ARCO GUARDA PATRIMONIAL MUNICIPAL E BORDADO NO PEITO A BANDEIRA DO MUNICIPIO DE CAMPOS NOVOS. COR: CINZA CHUMBO	_____	150,0000	12.000,00
6	100,000	UNI	BLUSA DE LÃ, GOLA EM V, FIO HB 2/28 100% ACRILICO COM FIO DU - Blusa de lã, gola em v, fio hb 2/28 100% acrílico com fio duplo cor azul com bordado no peito a bandeira do Município de Campos Novos e da logo da secretaria, fundo ou autarquia Municipal de Campos Novos - sc.	_____	150,0000	15.000,00

Total Lote **27.000,00**

Nº Lote: 5 - LOTE 05

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	260,000	UN	CAMISETA DE MANGA CURTA, TECIDO APROXIMADAMENTE 50% ALGODÃO, 50% POLIÉSTER, EM MALHA PV, GRAMATURA 165, MODELO GOLA CARECA, MANGA CURTA, PINTURA SIMPLES ATÉ 05 SERIGRAFIAS OU DOIS BORDADOS DA LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS OU DA SECRETARIA SOLICITANTE. COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO, ASSIM COMO OS TAMANHOS. - CAMISETA DE MANGA CURTA, TECIDO APROXIMADAMENTE 50% ALGODÃO, 50% POLIÉSTER, EM MALHA PV, GRAMATURA 165, MODELO GOLA CARECA, MANGA CURTA, PINTURA SIMPLES ATÉ 05 SERIGRAFIAS OU DOIS BORDADOS DA LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS OU DA SECRETARIA SOLICITANTE. COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO, ASSIM COMO OS TAMANHOS.	_____	55,0000	14.300,00

Total Lote **14.300,00**

Nº Lote: 6 - LOTE 06

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	60,000	UNI	TONFA - GUARDAS/VIGIAS - TONFA PRODUZIDA EM FIBRA PLÁSTICA MACIÇA EM UM ÚNICO MOLDE. UTILIZADA PARA DEFESA PESSOAL E CONTROLE DE TUMULTO. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO DO CABO: 12 CM COMPRIMENTO TOTAL: 58 CM DIÂMETRO: 3,5 CM	_____	45,0000	2.700,00

Total Lote **2.700,00**

Nº Lote: 7 - LOTE 07

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	60,000	UNI	PORTA TONFA FIXO GUARDAS/VIGIAS - PORTA TONFA FIXO GUARDAS/VIGIAS PRODUZIDO EM NYLON. POSSUI ARGOLA EM POLÍMERO PARA COLOCAÇÃO DA TONFA E FITA DE NYLON COM	_____	43,9500	2.637,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 35/2023 - PE

CNPJ: 82.939.232/0001-74 **Telefone: (49) 3541-6200**
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323
CEP: 89620-000 - Campos Novos SC

Processo Administrativo: **81/2023**

Data do Processo: **17/05/2023**

FECHAMENTO EM BOTÃO PARA FIXAÇÃO DO CABO E PARA RETIRÁ-LO É NECESSÁRIO ABRIR O CINTO. PODE SER UTILIZADO NO CINTO N.A E TAMBÉM NO CINTO DE POLIPROPILENO COM FIVELA DE METAL.

DIMENSÕES APROXIMADAS:

LARGURA: 8 CM;

COMPRIMENTO: 11,5 CM

LARGURA MÁXIMA PARA COLOCAÇÃO DE CINTO: 5,7 CM

CINTO GUARDAS/VIGIAS - CINTO GUARDAS/VIGIAS

CINTO TÁTICO PRODUZIDO EM NYLON E POSSUI AS

SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES:

FIVELA EM POLÍMERO MODELO TRÊS TRAVAS,

GARANTINDO QUE A FIVELA NÃO SE ABRA DE MODO

INESPERADO. A FIVELA TAMBÉM É COMERCIALIZADA

INDIVIDUALMENTE COM O CÓDIGO 200.01.

REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE VELCRO, IDEAL

PARA A FIXAÇÃO DE ACESSÓRIOS COMO COLDRES,

PORTA CARREGADORES E POCHETES.

DIMENSÕES APROXIMADAS:

LARGURA: 5,2CM

CINTO ABERTO COM FIVELA: 1,19M

REGULAGEM MÁXIMA PARA UTILIZAÇÃO: 1,07M -

SEGUNDO A CIRCUNFERÊNCIA

10	60,000	UNI			113,0000	6.780,00
----	--------	-----	--	--	----------	----------

Total Lote						9.417,00
-------------------	--	--	--	--	--	-----------------

Nº Lote: 8 - LOTE 08

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	60,000	UN	CINTO EM POLIPROPILENO - CINTO EM POLIPROPILENO		29,9500	1.797,00

Total Lote						1.797,00
-------------------	--	--	--	--	--	-----------------

Nº Lote: 9 - LOTE 09

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	60,000	UND	COTURNO TÁTICO - COTURNO TÁTICO Operações Especiais em Couro e Nylon com Zíper Interno.		206,0000	12.360,00

Cor: Preto Solado "Top rubber" em Borracha Legítima de Alta Durabilidade Costurada Nas Laterais (Blaqueada), Resistente a Altas Temperaturas e a Óleo, Possui Desenho Anti-derrapante.
Cadarço em Nylon com 5mm de Circunferência, com Reforço Interno em Fios de Algodão Trançado.

Total Lote						12.360,00
-------------------	--	--	--	--	--	------------------

Nº Lote: 10 - LOTE 10

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	65,000	UND	COLETE TÁTICO - COLETE TÁTICO - Confeccionado em Poliéster 600 PVC Rip Stop; - Possui compartimento para acoplagem de Placa Balística modelos dissimulativos e ostensivos- Fitas de acabamento em Nylon; Fechamento frontal através de 2 fechos de nylon (parte externa), e através de Velcro (parte interna); 2 regulagens de altura nos ombros, com Velcro.		269,9500	17.546,75

Total Lote						17.546,75
-------------------	--	--	--	--	--	------------------

Nº Lote: 11 - LOTE 11

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14	35,000	UND	DETECTOR DE METAL PORTÁTIL - DETECTOR DE METAL PORTÁTIL - uso manual - Botão liga/desliga. Opção de vibrar ou não. Opção de sinal sonoro ou não. Detecção por luz. Indicador luminoso de aparelho ligado. Indicador de bateria baixa. Entrada para fone de ouvido. Entrada para carregador de bateria. Funcionamento com bateria recarregável ou alcalina. Estrutura em ABS com proteção UV . Detecção de todos os tipos de metais (magnéticos e não magnéticos). Detecção contínua enquanto estiver próximo ao objeto sem necessidade de		299,9500	10.498,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.232/0001-74 **Telefone: (49) 3541-6200**
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323
CEP: 89620-000 - Campos Novos SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 35/2023 - PE

Processo Administrativo: **81/2023**

Data do Processo: **17/05/2023**

movimentação. Processo de fabricação certificado na NBR ISO 9001. Resistência a impactos de até 1(um) metro. No mínimo 50 horas de operação com bateria recarregável NIMH. Garantia de, no mínimo, 12 (doze) meses. Peso máximo de 400 (quatrocentos) gramas com bateria. No mínimo 3 níveis de detecção (baixo, médio e alto) com ajuste preferencialmente interno. Auto calibrável (não necessita de ajuste periódico de calibração). Comprimento máximo de 400 (quatrocentos) milímetros. Largura máxima de 90 (noventa) milímetros. Altura máxima de 40 (quarenta) milímetros. Capacidade de detecção conforme NIJ 0601.02;Desligamento automático após no máximo 2 min. da última detecção. Ausência da necessidade de ferramenta para troca da bateria. ACESSÓRIOS: Bateria recarregável NIMH. Carregador de Bateria automático de 100 ~ 240 VAC. Fone de ouvido. Coldre para cinto. Alça de pulso. Manual em português.

	Total Lote	10.498,25
	Total Geral dos Lotes	186.519,00